2020年 11月９日

各  位

上場会社名 日本特殊陶業株式会社

代表者 代表取締役社長 川合 尊

(コード番号 5334 東証・名証１部)

問合せ先責任者 経理部長 石田 有都己

(TEL 052-872-5918)

2021年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月６日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 405,000 33,000 34,300 25,000 122.90

今回修正予想（Ｂ） 417,000 48,000 47,900 35,000 172.04

増減額（Ｂ－Ａ） 12,000 15,000 13,600 10,000 ―

増減率（％） 3.0 45.5 39.7 40.0 ―

(ご参考）前期実績
（2020年３月期）

426,073 48,447 44,749 33,698 163.06

修正の理由

2021 年３月期通期の連結業績予想につきましては、自動車関連事業において、主に利益率の高い補修用製品の販売

が想定よりも早期に回復していることから、2020 年８月６日に公表した連結業績予想を上回る見込みとなりましたの

で上記のとおり修正いたします。

なお、業績見通しにおける下期の為替レートは、１ＵＳ＄＝103円、１ＥＵＲＯ＝120円を前提とします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上